CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Page 1
Solicitagio de Materiais / Servigos
" Requisigio | T Data
0002419 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 03/05/2019
Descrigio
PRESTAGAOQ DE SERVICO DE FOTOGRAFIA E VIDEO
Pader PODER LEGISLATIVO
Orglo CAMARA MUNICIPAL

Setor Soficitante  SECRETARIA EXECUTIVA
CentodeCusto 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa
“Observagio TTTTTTITImmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmemmmmmmmmmeee

PRESTAGAO DE SERVIGO DE COBERTURA DE FOTOGRAFIA E VIDEO, PARA ATENDER A FESTIVIDADE DA SESSAQ SOLENE DO
MARECHAL RONDON NA LOCALIDADE DE MIMOSO.

Item Cod. Produto Descricio do Produto Unidade Qtde Qtde Re¢. C. Custo Centro de Custo
__ Descrigho Detalhada do Produte_______ ____________________________ Observagdo ...
1 002,017.001 SERVICO DE FOTOGRAFIA, IMPRESSAD EM MISERY 1 1] 9 SECRETARIA EXECUTIVA
SOLICITANTE

Daspecho.
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01619854/0001-13 Exercicio: 2019
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 03/05/2019 Page 1
Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificagsio q Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotaglo
Ficha FR. Ca. Descrigio C.A. S Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS OR(}AM ENTARIAS
01
0101
0f0101
| 31 a1
0of 031 0N %m BO PROCESSO LEGISLATVO
01 031 0001 1001 uonn - OBRAS E INSTALAGOES . . o
001 4.4,90.51.00 OBRAs E INSTALAGOES £8.100,00 0,00 0,00 68.100,00
0.1.00 110000  GERAL 0,00 £6.100,00
0,00 88 100 00
91031 0001 1002 000 AQQ_IS&GAODEEOU!PAMENTOSEMATERIALPMENE AT Rt g T P I S :
042 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00 30 000 00
0.1.00 110000  GERAL 4.757,00 25.243,00
0,00 25.243,00
01 031 _0001 2001 0000  MANUTENAQ DA CAMARA . .
003 3.1.90.04.00 CONTRATAGAC POR TEMPO DETERMINADO 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
0.1.00 110000 GERAL 0,00 25.000,00
0,00 ) 25.000,00
004 3 ‘I .$0.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.152.813,28 0,00 0,00 1.152.813.28
0.1.00 110000  GERAL 448,207 21 704.516,07
0,00 704.516,07
005 3.1,90,13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00
0.1.00 110000  GERAL 50.082,05 125.917,05
0,00 125.917,95
008 3.1.91.12.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 76.000,00 0,00 0.00 75.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 13.073,84 81.928,16
0,00 81.928,18
007 3.3.80.14.00 DIARIAS - CIVIL 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
0.1.00 110000  GERAL 0,00 30.000,00
0,00 30.000,00
008 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
0.1.00 110000  GERAL 268.527,82 3347218
0,00 33.472,18
00% 3.3.80.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA  25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 0.00 25.000,00
—_— .. 900 . 25.000,00
010 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICY 150.188,72 0,00 0.00 150.188,72
0.1.00 110.000 GERAL 54,302,78 95.793,94
_____ . . 0,00 95.793,84
011 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00
0.1.00 110.000  GERAL 0,00 3.900,00
0,00 3.600,00
012 $.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 528.000,00 0,00 0,00 528.000,00
0.1.00 110.000 GERAL 218.000.00 312.000,00 -
TOTAL ORGAMENTARIO 2.33%.000,00 0,00 0,00 2, sss,ooo,uo
§22.130,70 1.510.869,30
0,00 1.510.869,30
2.333.000,00 0,00 0,00 2.333.000,00
TOTAL GERAL 822.130,70 1.510.869,30
0,00 1.510.868,30

Diego Filipe Souza de 55
ontador
Clinars Mun, dt&ntohﬂnhmumw
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JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA
CNPJ: 24.839.306/0001-02

ORCAMENTO

A/O
Camara Municipal de santo Ant6nio de Leverger

03/05/2019
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RESIDENCIAL WANTUIL DE FREITAS, CUIABA, R H-1, 13, CEP 78.056-618



24j05/2019 Recsita Fedsral do Brasil

. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ NUMERG DEWSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO)| D47 0E ABERTURA
:‘ﬁ%sowoom-oz CAD. ASTRAL 19/05/2016
NOME EMPRESARIAL
JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39376338120

Wmmasm FORTE
JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIFAL
74.20-0-01 - Atividades de produgsio de fotografias, exceto aérea e submarina

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
74.20-0-02 - Atlvidades de produgio de fotegrafias aéreas e submarinas

§9.12-0-99 - Atividades de pés-produgio cinematogrifica, de videos e de programas de televisfo nio especificadas
antericrmente

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

CODIGOE DESCREO DA NATUREZA JURIDICA,

213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTOQ

R H-1 13

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF

78.056-618 RESIDENCIAL WANTUIL DE CUIABA, MT
FREITAS

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ullorocha.cultugggmail.com {65) 9988-3623

ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR)
Wik

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 190512016
MOTIVO DE SITUACKD CADASTRAL

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
SITUAGAD ESPECIAL DA CAD

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/05/2019 as 10:30:35 {data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hrtps:ﬂwww.receita.fazenda.gov.bffPessoaJuridicafcNPchnp]revalCnpjreva_Solicitacao.asp 1"



Pagina 1de 1

182
(D

HAFRIFAIR YL TAR

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  24839306/0001-02
Rx30 Socil:)uU0 CESAR DE ALMEIDA ROCHA

Enderego:  RUA H1 QD9 / RESIDENCIAL WANTUIL / CUIABA / MT / 78056-
618

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em sltuagéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigies efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

V(lidCde: 18/05/2019 a 16/06/2019

Certific[tio NOmero: 2019051803513767617160
Informacdo obtida em 22/05/2019, as 09:37:07.

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.clix[lgov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cr/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp 22/05/2019
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39376338120
CNPJ: 24.839.306/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nhome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administraggio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacéio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitagéo desta certidfio estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip:/frfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:47:50 do dia 26/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 24/06/2019.

Cédigo de controle da certidéo: 02A0.6760.9565.38B9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http./fservicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSeg Via/ResultadoSegVia.a... 13/02/2019
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JULIC CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39376338120

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 24.839.306/0001-02
Certiddo n°®: 172821365/2019
Expedigao: 22/05/2019, 3s 09:48:20
Validade: 17/11/2019 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se gue JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39376338120
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n®

24.839.306/0001-02, NKO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribumal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagfes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugaoc de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢&o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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) FOTO E VIDEO DIGITAL

Orcamento

A/o Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger

ITEM OBJETO QTD | VL.UNIT.R$ | VL. TOTAL RS

01 01 RS 5.200 R$ 5.200,00
Cobertura de Foto e Video das festividades da

Sessdo Solene do dia de Marechal Rondon

Valor total do servigo R$ 5.200,00 ( Cinco Mil e duzentos

Reais)

Cuiab4, 03de Maio de 2019
e Validade do or¢amento: 30 dias

.3%}‘“

| i‘[_',

Ofdy  p s
www.colorsantos.com.bﬂ
Rua. Sio Luiz, 398 — Lixeira — Cuiabd — MT CEP 78.008.280

Inc. Estadual 13.045.724-8 CNPJ: 03.242.195/0001-74 Cuiaba MT
Telefax: (65) 623-1235 — Cel. 9981-3854




Fls. .

Alma Produgses Cinematografica Ltda

CNPJ 18.297.130/0001-01

Cuiabé, 03 de maio de 2019

Orgamento

Ao

Solicitante: CaAmara municipal de Santo Antdnio de Leverger

DISCRIMINACAO VALOR

Cobertura de Foto e Video das festividades da Sessdo Solene
| do dia de Marechal Rondon

RS 4.900,00

TOTAL GERAL R$ 4.900,00

I ‘ o SatEt’ Lt
Valor total:R$ 4.900,00 o a0 59

iy G
iz 7erRI
\ Cuigha

No momento sem mais, obrigado

Rua Américo SalgadoS/n®
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ESTADO DE MATO GROSSO —
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

TERMO DE REFERENCIA

EXPOSIGAO DE MOTIVOS PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE COBERTURA DE

FOTOGRAFIA E VIDEO PARA ATENDER CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1 -OBJETO:

1-1 Contratagdo de servigos de Fotografia e video, para atender a festividade da sessio
solene do Marechal Rondon, na localidade de Mimoso.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condig¢do de Dispensa de Licitagdo, conforme
a Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a Lei Municipal n? 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotaciio de precos.

Art.24 - E dispensavel a licitagio:

| - para obras e servigos de engenharia de valor até 10% {dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso I do artigo anterior, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma
obra ou servigo ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e no mesmeo local que
possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacio
legal, mormente os preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois
a Administragéo Publica, no contexto dinémico, dada a evolugéo dos padrdes a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37,
sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros,
todos voltados para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos
jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ac Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagao deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddc aos orgéos publicos, mas para que a
Administragéo Pubiica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

haja aparato, suporte tanto em relagao ao funcionalismo, guanto a estrutura fisica, nao
basta, portanto a divis&o organizacional é fundamental, implementar esta organizagéio. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o0 sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administrag&o Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiencia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS

ITEM DESCRIGAO DO SERVICO

Prestagao de servigo de cobertura de Fotografia e video para atender a sesséo
001 | solene do Marechal Rondon na localidade de Mimoso.

4 - DO LOCAL, PRAZOS E PRESTAGAO DE SERVICO.

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificagbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigbes:

A- No Predio da camara Municipal.

B- No prazo maximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 13:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e onus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANGOES.

S5-1 A fiscalizag&o do obeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 67 da Lei n® 8.666/93. Tal fiscalizag&o nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagbes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 86 e 87 da Lei n® 8.666/93.



ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagdo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material reijeitado,
apos o 5° dia da rejeigéo 10% do material rejeitado.

d- Pelo nao cumprimento de qualquer condigéo fixada neste Termo de Referencia e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagéo de Nota Fiscal, e apos o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito 0 nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGCAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGCAO

7-1 Para efetivagdio da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidbes:

A - Certiddo de Regularidade do FGTS;
B- Certiddo de Regularidade de INSS;

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante
legais e cépia do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima
citado, também, comprovante e situagdo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de
Empenho, mantendo as mesmas condigées durante a vigéncia do contrato.

7 -6 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco
dos materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagéo serd formalizada pela emiss&o da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual rescisio do ajuste se dara nas hipétese previstas na Lei 8.666/93, nao
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagao.



. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LE VERGER
8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORGAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em
media o valor globail de R$ 4.933,33 (Quatro mil Novecentos e trinta e trés reais e trinta e
trés centavos).

8- 2 A dotag&o orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comissido de Licitagéo e
anexada ao processo de prestagdo de Servico.

9- CONSIDERAGOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratacdo de empresa especializada para prestar os
servigos necessarios a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-MT,
estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a
dispensa, seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagéo.

Santo Antonio de Leverger, 03 de Maio de 2019.

Devanil Elena de Matos Costa
Secretaria Executiva




LEl 1.170/GP/2015

"DISPOE SOBRE CORRECAO MONETARIA
DOS VALORES LICITATORIOS CONSTANTES
NO ART. 23 E 24 DA LE| FEDERAL 8.666/93,
SUPLEMENTARMENTE E COM BASE NA
RESOLUGAO 17/2014 TCEMT-TP",

O Exmo. Sr. VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHO,
Prefoito municipal de Santo Antdnio de Leverger — MT, no uso de suas
- sibuicdes legaie conferidas pelo art. 67, 1V da Lei "Organica Municipal, c/c
-t 120 da Lei 8.666/93 @ Resolugso 17/2014 do TCE-MT, faz saber que a
¥ Camara Municipal aprovou e ele sanciona a presente lei;

b Artigo 1° ~ Ficam monetariamente corrigidos no ambito
@B Poder Pblico do municipio de Santo Antonio de Leverger, tanto na
R, administracaio pabiica direta quanto na indireta, os valores previstos no artigo
23, inciso | @ 1l da Lei Federal 8.666/93, pelo IGP-M (indice geral de precos
ie mercado da Fuhdagio Getulio Vargas), a partir de junho de 1998 até
9% fibzembro de 2014, segundo calculo do banco Central do Brasll, nos
saguintes termos:

| - para obras de engenharia:

a) Convite — até R$ 566.530.48 (quinhentos e sessenta e cinco mil
quinhentos e trinta reais e quarenta e sels centavos);

b) Tomada de pregos - até RS 5.656.304,65 (cinco milhdes seiscentos o
cinqenta e cinco mil trezentos e quatro reais o sessenta e cinco

Av. Santo Antonio, 245 - Baitro Centro - CEP 78.180-000
) Santo Antonio do Leverger -MT

\

centavos); '
Fone:(65)3341-1346 /
~F o
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] - ‘ ESTADO DE MATO GROSSO
; PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

¢) Concorréncia - Acima de Rs 8.855.304,65 (cinco milhbes seiscentos
e cinquenta e cinco mil trezentos e quatro reals e sessenta e cinco
centavos);

I! - Para compras e 38ivigos ndo referidos no Inciso anterior:

a) Convite — Atd RS 301.616,25 (trezentos & um mil seiscentos o seis
reals e vinte e cinco centavos); _

b) Tomada de Precos: R$ 2.450.832,02 (dois milhbes quatrocentos e
cingenta mil seiscentos e trinta e dois reais e dois centavos);

¢) Concorréncia - Acima de RS 2.450.632,02 (dois milhdes
quatrocentos e cinglienta mjl seiscentos- e trints ¢ dois reais e dois
centavos);

Art. 2° -~ Os percentuals referentes a dispensa' de

licitagio estipulados no artigo 24, inciso | e I da lei Federal 8.666/93,
serfio computados de acordo com o0s valores monetariamente
corrigidos previstos no artigo 1° desta lei.

LR A 3 o disposto nesta Lei nflo se splica acs recursos oriundos de
& convénios com a Unio,

3 _ Art. 4° Esta Lej entrard em vigor na data de sua
[ publicagsio, revogando-se as disposigtes em contrario,

Pago Marechal Rondon, Santo Anténio de Leverger,
03 de Dezembro de 2015,

Fone:(65)3341.134¢
Av. Santo Antonfo, 245 - Bairro Centro - CEP 78.180-000 ¢
Santo Antonio do Leverger -MT a




(F66T 9P ‘Ca's -0 151 B/od EpEp ogvepoy) ‘ogdegsiuwpy ep eolpunl euossasse

1od sepeatide @ SEDRURLEXS SJUSWEINDI] JBS WOASD saIsnfe NO SCIUPALIOD ‘SOPIOOE 'SOJEQUCD SOP SEB OWOJ Wiag

‘opSEYON Op SIENPS Op SEINUILL SY "oiuN ojeibried

-opSeI0l| B SOAREIS] SOSWNO0P SIBLIAP - I1X

21 ‘sapdeoyqnd ap SBIVBAOICWOO SONNO - (X

'0SED O SULOUOD ‘Blusieanba ojuawNSul NO O1EHUOS 8P owia) - X

' 2jUBLUEDRIDUBISUNDAD DPRIUSWIEpURY ‘0SB O 10§ opuenb ‘ogdey ep ogdeboaas op No oedenue ap oyoedsap - X|
‘Sa0SI09p © seodejsopiuey seagoadsal 3 SSUBHON sojad sopejuesaxie SUDWIEMUBAS SOSINOAI - A
‘oesebojotuoy ens ep o ogbeyvy ep ojeiqo op ogdedpnipe op SOE - JIA

‘apepyabixeut No eSUBdSIP '0EIEINY B 9IGOS SOPRLLS sooippni no soo1udp; sesacased - A

‘esopebiNE OBSSILICD EP SOOSRIOqISP © SOUgIEIal 'SEIe - A

‘wexngsul se onb sojuBWROOP SO 9 seysodoid sep [ewblio - Al

‘ayAu0o i%%%.wwﬁaggm&ﬁgﬂg.%8%58@2%83«-_._
‘eiAu00 op efianue ep no "B BIS9P LZ .ESE&E&EE:»E.&B%%@QEE&:S-__
'05€3 0 10} opuenb ‘Soxeue SOARJSISE) @ aRAUCD N0 BPS - |

. “oucﬂ:mca..onomauﬂ:z_ombm_n:uomw.muonwoumﬂmaocaﬁn35303&3:83853303%&«6%
. OBSEZUOINE B OPUSILIODD ‘OPEIGWIRU & OPEI000I0Id ‘Opemne SJUSWIEPIASD ‘CARBLSIUILIDE 055600sd Op BINUOJE B WOD OPEI BIOS oedeypy ep oeunpadoxd O "Bt WY

oweweB|n @ oewpesold od
Al og5es

1©5U0099981

e . -

BHICO0X




r :éi'&{z !

BESTADO DE MATC GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SAMTC ANTONIO DE LEVERGER

Parecer Juridico 33/2019

“Aquisicido dos servigcos de fotografia e video
para Atender a Sessdaoc Solene da Camara
Municipal em Homenagem ao Dia de Rondon -
proposta apresentada condizente com compra
direta por dispensa de licitacao com fulcro no
artigo 24, li, c/c art. 23, I, “a"” da Lei n. 8666 de
1993 e Lei Municipal1.170/GP/2015.

RELATORIO

No dia 03 de maio de 2019 foi encaminhado uma
solicitagdo para a aquisicdo de servigos de fotografia e video pela
responsavel Devanil Elena de Matos Costa. O referido documento solicitou a
contrata¢ao visando atender a sesséo solene da Cadmara Municipal.

Verificou-se a existéncia de dotagdo orgamentaria pelo
setor contabil, eis que foi emitida a listagem das fichas da despesa em que se
constatou, para a aquisi¢ao dos citados servigos, disponibilidade suficiente no

orcamento.

Foi aberto processo para aquisicdo com solicitagdo de
orgamentos no comércio local, sendo apresentadas as 03 (trés) seguintes

cotagoes:

e JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA. R$ 4.700,00 (quatro mil e
setecentos reais)

¢« ALMA PRODUGCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA. R$ 4.900,00
(quatro mil e novecentos reais)

e COLOR SANTOS. R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

Paldcio Augusto Leverger - AV, Sanlo Anténio, N9 367 - CEP: 78180-000 - Fone {Fax}] - 065 3341-1475
E-mail: coiaraleveniorgurall o




ESTADD DE MATO GROSSC
CARMARA MUNICYPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Diante destas propostas no quadro de cotagdo expedido pela
Camara Municipal, a mais vantajosa, com menor valor apresentado foi a da
empresa JULIC CESAR DE ALMEIDA ROCHA, no valor de R$ 4.700,00

{quatro mil e setecentos reais)

Apdés o procedimento inicial, um termo de referéncia foi
elaborado pela Secretaria Executiva em que houve a exposicdo dos motivos
para a aquisi¢éo dos servigos, visando atender a sessio solene da Camara
Municipal. O documento traz a justificativa da dispensa de licitagio em que
enquadra o artigo 24, li, da Lei n°® 8666/1993, explanando que por se tratar de
bens de pequeno valor o sistema preferenciaimente adotado é o de cotagao
de precos. Ainda no referido termo fica estipulado as condi¢des, os prazos e
0 pagamento desses servigos. Expde por fim os documentos necessarios de

regularidade para a contratagéo.

Atendendo ¢ requerimentc a Empresa apresentou um
comprovante de inscricdo e de situagdo cadastral no cadastro nacional da
pessoa juridica. Apresentou, do mesmo modo, uma certiddo negativa de
débitos trabathistas em que nada consta no banco nacional de devedores
trabalhistas. Por fim, apresentou também um certificado de regularidade do
FGTS demonstrando situagao regular perante o FGTS.

E o relatério do necessdéfio.

PARECER JURIDICO

Cuida o presente parecer em analisar a aquisicdo dos servigos
de fotografia e video com o objetivo de atender a Camara Municipal em sua
Sessdio Solene em homenagem ao dia de Rondon, feita através do sistema

de cotagdo de pregos, sendo dispensada a licitagdo. Para a mencionada

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N9 367 - CEF: 78180-000 - Fone {Fax) - 065 3341-1475
E-mail: couaralevergs g ail oo
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STADG DE MATO GROSSO
BAL DE SAITO ANTONIO DE LEVERGER

CAMARA MURITC

aquisigcéo foi aplicado o artigo 24, Il, da Lei 8.666/1993, que estabelece o

seguinte:

Art 24. E dispensével a licitagéo:

(.--)

il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento} do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para alienagSes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigco, compra ou
alienagéo de maior vulfo que possa ser realizada de uma s6 vez;

O citado artigo permite a dispensa de licitagdo quando o valor
do servigo ou da compra for de até 10% do limite previsto na alinea "a", do
inciso il do artigo 23 da Lei 8.666/93.

Insta observar que no &mbito do municipio de Santo Antdnio de
Leverger, em consonancia com a RESOLUCAQ 17!2614 DO TCE/MT, os
valores contidos no art. 23 da lei de Licitagdes foram ATUALIZADOS pela Lei
Municipal1.170/GP/2015, que assim dispde:

Art. 1° Ficam monetariamente corrigidos no ambito do Poder
Pablica do municipio de Santo Antdnio de Leverger, fanto na
administragéo publica direta quanto na indireta, os valores previstos
no art. 23, inciso | e i da Lei 8.666/93, pelo IGP-M (indice geral de
precos de mercado da Fundagdo Geldiio Vargas), a partir de junho
de 1998 até dezembro de 2014, segundo célculo do Banco Central
do Brasii, nos seguinfes termos.

{ - para obras de engenharia:

a) convife - afé R$ 565.530 46 (Quinhentos e sessenta e cinco mil
quinhentos e trinta reais e quarenia e seis centavos);

b) lomada de pregos - até R$ 565530465 (cinco milhoes
seiscentos e cinquenta e cinco mil trezenlos e qualro reais e
sessenta e cinco cenlavos); e

Paidcio Augusio Leverger - 4V Sanio Amiénio, N2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax} - (065 3341-1475
E-mail: canaraleverueirdemail.oom




ESTADS DE MATO GROIZSO
CAMARAE MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERSER

c) concoméncia - acima de R$ 5.655.304,65 (cinco mithdes
seiscentos e cinquenta e cinco mil rezenfos e quabtro reais e
sessenta e cinco cenfaveos);

if - para compras e servi¢gos nao incluidos no inciso anterior:

a) convite - até R§ 301.616,25 (frezentos e um mil seiscentos e
dezesseis reais e vinte e cinco centavos);

b) tomada de pregos - até R$ 245063202 (dois mithdes
gquatrocenios e cinquenta reais seiscentos e tinta e dois reais e
dois centavos) e,

¢} na modalidade concorréncia - acima de R$§ 2.450.632,02 (dois
milhtes quatrocenfos e cinguenta reals seiscenlos e tinta e dois

reais e dois cenlavos).

Dessa forma, o valor da modalidade convite para compras e
servicos foram atualizados para R$ 301.616,25 (trezentos e um mil
seiscentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Assim, a lei permite
que compras diretas sejam efetuadas no limite de 10%, ou seja, R$
30.161,82 (trinta mit cento e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos),
sendo dispensavel a licitagio.

Com a dispensa autorizada pela lei por se tratar de compras e
servicos de pequeno valor, 0 meio mais adequado visando a moralidade e a
isonomia administrativa para a contratagéio pretendida seria o sistema de
cotagéo de precos, conforme foi utilizado no caso em tela. Este método
empregado cumpre com outro importante principio da administragéo publica
que é a eficiéncia.

Desse modo, a supracitada aquisicdo obedece aos parametros
previstos na lei federal, com valores devidamente atualizados pela Lei
Municipal em estrita consonancia com Resolugao 17/2014 do Egrégio
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, respeitando, assim, os

Palacio Augusto Leverger - AV, Saito Anténio, N.¢ 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax} - 065 3341-1475
E-mail: cooapaleve rsommgmall oo




CAMBEA MUNICTERL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

principios norteadores da administragdo publica. Por conseguinte, é
importante analisar os motives e, de modo igual, verificar se a finalidade foi

respeitada.

Posto isto, a Cadmara Municipal de Santo Anténio de Leverger,
no dia 02 de maio de 2019, fez uma consulta técnica informal {ndo
escrita) ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso e a
recomendagéo do Auditor Gabriel Liberato Lopes foi de que nio existe
obices para realizar tal despesa, uma vez que por se tratar de uma sessio
solene da Camara Municipal visa, portanto, atender as atividades do Poder
Legislativo, desde que tenha dotacso or¢amentaria e o procedimento adotado

esteja em consonéncia com os parametros legais de contratagao.

Pelo exposto, conjecturo no sentido da possibilidade para o
Poder Legislativo celebrar o referido contrato de aquisi¢do por compra direta,
dispenséavel a licitagdo ante ao valor da proposta mais vantajosa apresentada
se adequar ao disposto do art. 23, ll, alinea “a" da Lei 8.666/93 c/c art. 1°,
inciso |l, alinea “a” da Lei Municipal 1.170/2015. Recomenda-se que todas as

legalidades sempre sejam observadas na sua elaboracio e execugio.
S.M.J., este é 0 meu Parecer.
Santo Anténio de Leverger, 27 de maio de 2019.

LUIS FER@ﬁDO CORA MARTINS

OAB - MT 23.818

Paldcio Augusito Leverger - AV, Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax} - 065 2341-1475
E-mail: conaraleverssdgmatloon:




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle Interno

EMENTA: TRATA-SE PROCESSO N.°
0024/2019, QUAL SEJA CONTRATAGCAO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
AUDIOVISUAL PARA COBERTURA DA
SESSAO SOLENE DO MARECHAL
RONDON, NA LOCALIDADE MIMOSO.

Trata—se .de parecer sobre proposta de
contratagéo direta, por dispensa. de hcvtagéo de empresa especlahzada para
cobertura da Sesséo Solene neahzada em Mimoso, em oomemorat;éo Marechal
Rondon.

1- DA ANALISE FATICA

Trata-se de processo que aportcu nesta
Unidade de Controle intemo, com vista a contratagéio direta de ‘empresa
especializada para cowrtura da Sessdo Solene raailzada em Munoso em
oomemoraqéo Mamchal Rondon o

2- DA FUNDAMENTAGAO LEGAL _

No caso em tela, a contratacéo por dispensa de
licitagdo encontra-se fundamento no art. 24, I}, c/c art. 23, Il,’a’ da Lei 8666/93,
Decreto 9.412/2018, e Lei Municipal n.° 1.170/GP/2015.

3- CONDIGOES DOCUMENTAIS

Para sua contratagdo a empresa vencedora do
certame apresentou os documentos exigidos.

Paidcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.2 367 - CEP. 78180-000 — Fone (Fax) — 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gamail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle Intermo

4. ANALISE DO PRECO PROPOSTO

Participaram do Certame as seguintes

Empresas:

1. JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA, empresa juridica de direito

privado, (CNPJ n.° 24. 839 306/0001), CUjO valor proposto foi de R$
4.700,00 (quatro mil e setecentos reais);

. COLOR SANTOS, empresa juridica de direito privado, (CNPJ n.c
03.242.195/0001-74), cujo-valor proposto foi de.R$ 5.200,00 (cinco mil e
duzentos reais); | ' '

. ALMA PRODUGOES CINEMATOGRAFICAS LTDA, pessoa juridica de
direito prwado (CNPJ n.° 18.297.130/0001-01), cu}o valar proposto foi de
R$ 4. 900 00 (quatm mil e novecentos reans) :

. Assim, sagrou-se can.ip'eé do certame a empresa JULléCES’AR DE
ALMEIDA ROCHA, cujo valor proposto foi de RS 4.700,00 (quatro mil e
setecentos reais);

O valor apresentado pelo servigo € o menor

prego que se encontra anexo.

Deste modo, temos que o prego proposto é

razoavel e esta dentro de parametros aceitéveis e, portanto, compativel com os
precos de mercado.

Faidcio Augusto Laverger - Av. Santo Antdnio, N.© 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 3341-1475

E-mail: camarateverger@gmail.com
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A ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle Interno

5.  ANALISE DAS CONDICOES ORCAMENTARIAS

Consta dos autos a verificagdo de suficiéncia
orgamentaria para empenhamento das despesas oriundas da presente proposta
de contratagdo. Logo, atendida a regularidade quanto a existéncia de dotacéo
orcamentaria.

5. concl.usio

Por todo o exposto conclui-se pela Iegahdade do
Certame, e sua consequente concluséo .

E o parecer, salvo methor | juizo. Remeta-se 0s
Autos a Presidéncia para encammhamentos que achar necesséno -

 Santo Antonio do Leverger, 30 de maio de 2019,

Atmmente,

LLUIZ ANTONIO RODRIGUES SILVA
Auditor de Controle Interno

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP- 78180-000— Fone {Fax} = 065 3341-1475
E-mai: camaraleverger@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER %
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 e

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Page 1
Pedido de Empenho
‘Ee'd?a?"'=?a?:E;?s;a‘:"'io's'oﬁén;;;o"’“=a;:p3§:a::.““"“‘“‘“““’“"“"“““'=“6i;n'a§§?““=““"
00014/19  03/05/2019 00024/19 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIEL! PEREIR2
Poder T BODER LEGISLATIVO T T
Orgao CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento

Ficha 10 Valor  4.700,00

010101 CAMARA MUNICIPAL

3.3.80.39.59 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
01.031.0001.2001.0000 MANUTENAO DA CAMARA

QD SeTvaGEG s
*STACAO L RO a0 DE COBERTURA DE FOTOGRAFIA E VIDEO, PARA ATENDER A FESTIVIDADE DA SESSAO SOLENE
O MARECHAL RONDON NA LOCALIDADE DE MIMOS0,

Fomecedor JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39376338120 CoD: 610
Enderego: R H-1 NS 13 CNPJ: 24.839.306/0001-02
CUIABA
CodProd  Discr T TTTTTTTTITRTTemmeeaesceee Unid "~ Quant S Unit Centro de Gusto ~~ 77777 Valor
002,017,001~ SERVIGO DE FOTOGRAFIA, MPRESSAG T~~~ ™"~~~ SERV 17 4 700,00 SECRETARIA EXEGUTVA™ ™77
Obs.

o : ‘
— = %}g@’ """"""
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# CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER E

! !z“ e A | '.'

'R 01619854/0001-13
y AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 92 Processo:
Ficha 10 Data 03/05/2019 Requi Venci  30/05/2019
Licitag&io DISPENSA Ne Doc
Fomecedor JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39376338120 24.839.306/0001-02 Cod 610
Enderego R H-1 13 CUIABA 78056-818
Recursol/Aplicagdo Material/Servigo
00 Recursos Ordindrios PRESTACAO DE SERVICO DE COBERTURA DE FOATOGRAFIA E
: VIDEO, PARA ATENDER A FESTIVIDADE DA SESSAO SOLENE
! Racursos do Exercicio Corrente DO MARECHAL RONDON NA LOCALIDADE DE MIMOSO
0 Recursos nio destinados & contrapartida CONFORME PROCESSO N° 24/2019.
110 GERAL
000 GERAL
OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO
01 01 CAMARA MUNICIPAL
01 SERVIGOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
3.3.90.39.5¢ MANUTENAQC DA CAMARA
01.031.0001.2001.0000
Dotagso Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
150.186,72 74.392,94 4.700,00 71.093,78
4.700,00 quatromileselmntosreais!'!'ﬂtitt-tttl‘ﬂtil'iﬁtitt-tl'--“-itiitltl"!tl‘ﬂtiiiti.l’l’l’l‘t
Autorizado Contabilizado
03/05/2019 03/0672019 ci) ALY y )\
SAL@MAO MOREIRA SILVA DIEGO FILIPE SOUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO,

Da 03/05/2019

Qrdem de Pagamento
Data  31/05/2019

Despesa Paga. 31/05/2019
Banco Conta Cheque Valor: 4,700,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

I/ Nome:
CGC/CPF:




311052019

= [ 2 Sénie do Documento
Prefeltu_ra Mun_n.:lpal de Cuiaba .g& Nota Fiscal de Servico
Secretaria Municipal de Fazenda NOTA Eietrdnica - NFS-¢
Fone; () - http:#www.cuiaba.mt.gov.br/ CLRABARA

JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39378338120 .
JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA Fls.
Rua H-1,13 - Residencial Wantuil de Freitas

CEP 78056-618 - - Cutaba - MT

juliorecha.cultura @gmail.com

inscrigio Municipal 150859 - CPFICNPJ 24.839.306/0001-02

ldentificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operaglio Data de Emissfio da NFS-a Cidign de Verificaglio de Autenticidade
Tributag¢éio no municipio 30/05/2019 17:02:29 7BFCOF _ _
Nimero do RPS | Série do IFS Data de Emissc do RPS | NUmero da Nota Fiscal

3

Consulte a autenticidade deste documanto acessando o site:

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/ICPF Inscrighe Munlsipal | Razio Social

01.619.854/0001-13 Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger
Endereca Numero | Complemento Bairro

Avenida Santo Antonio 367 Centro

CEP Cidade / UF Telefone e-mail
78180-000 | Santo Anténio do Leverger / MT

.I

Local dos Servigos
Cuiab4 - Mato Grosso

Descrigéio dos Servigos

SERVIQOS PRESTADOS REF. A COBERTURA FOTOGRAFICA E VIDEQ DAS FESTIVIDADES DA SESSAO SOLENE 0O DIA DE MAREC
HAL RONDON MATERIAL ENTREGUE EM DVD,

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LEVERGER

Atesto para os devidos fins que recebi
0 material efou servico prestado.

Em 40 /1 0S 1 %049
DG

Assinatura
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN
Alividade do Municigio Aliguota | Hem da LC416/2003 | Cod. Nacional Atividade Econdmica
7420001 - [7420-0/01] Atividades de produgdo de fotografias, ... | 0,00 | 1303 7420001
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado Dadugbes Bass Cétculo | Base de Caiculo | Total do ISSGN | IS3QN Retido | Desconto Condicionado
RS 4.700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 [ R$ 4.700,00 R$ 0,00 | Nao R$ 0,00

Retengdes de Impostos
Fis COFINS INSS IRRF Cstl Outras Relenges ISSaN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 4.700,0T|

Informagées Complementares

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL .Microempreendedor Individual nao sujeito a retengéo de
ISSQN. PROCON/MT-Av Agricola Paes de Barros,s/n. Arena Pantanai-Verd&o,Ala Norte,3° andar,CEP 78.030-
210 Fone:151 e (65)3613-8500- PROCON MUNICIPAL-FONE:3641-8325

7
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AV. SANTO ANTONIO, N° 367

[ GAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGE@TNOTA DE LIQUIDAGAQ

92 [/ 1

—
NOTA DE LIQUIDAGAD N* 1 FICHA: 10 DATA:  30/05/2019 REQUISIGAD N
weimacAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  30/05/2019
NOME: JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 39376338120 24.839.306/0001-02 coDIGO: 610
ENDEREGO: R H-1 CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL EAQU SERVIGO VALOR TOTAL
¢ Recursos niko deatinados & contrapaitide PRESTAGAQ DE SERVIGO DE COBERTURA DE N
1 Racursos do Exercicio Comants FOTOGRAFIA E VIDEQ, PARA ATENDER A Liquido
00  Recursas Ondingrics FESTIVIDADE DA SESSAO SOLENE DQ MARECHAL 4.700,00
RONDON NA LOCALIDADE DE MIMOSO CONFORME D
110 GERAL PROCESSO N° 24/2019, esconto
000  GERAL 0,00
¥
OR SOMA 4.700,00
CODIGO CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA
o1 PODER LEGISLATIVO
! o CAMARA MUNICIFAL
3.3.90.35.59 CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENAQ DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LYQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAD SALDO A LIQUIDAR
4.700,00 4.700,00 4.700,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
quatromilesemntosreaisituttlttlti-i-iﬂtt!‘tttt-tiitt.ttnttt-lttittttltl’l‘ttt
DESCONTOS

LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 30/05/2019

. A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAD, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
[ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: A
L DATA VIETO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/ DESPESA PAGA EM RECIBO ‘\
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBKEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIGUIDAGAO
NOME:
\_ CNPUCPF: /




) a
" CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Eé-—“ :
e ] AV. SANTO ANTONIO, N° 367
4 '; 01619854/0001-13 Exercicio: 2019

# ORDEM DE PAGAMENTO Page 29
ORDEM DE PAGAMENTO 00155
DATA: 31/05/2019 VENCTO:30/05/2019 PAGTO: 31/05/2019

Credor..: JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA 393 CNPJ: 24.839.306/0001-02 Cod: 610
Enderego: R H-1
Cidade..: CUIABA CEP: 78056-618

Digecriminacg#o. . :
PRESTACAO DE SERVICO DE COBERTURA DE FOTOGRAFIA E VIDEO, PARA ATENDER A FEST

IVIDADE DA SESSAO SOLENE DO MARECHAL RONDON NA LOCALIDADE DE MIMOSO CONFORME
PROCESSO N° 24/2019.

Despesa Bruta: . ., , . . , . . R$ 4.700,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATURE2A VALOR ANULACAG DESCONTC LiQuIDD

RS 0,00 R$ 0,00 RS 4.700,00

TOTAL . ., . . .hs 4.700,00
Despesa Liquida: . . ., . . ., . R$ 4.700,00
ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE~SE  3{/09/ 9ol

Pagamento efetuado com o(s) sequinte(s) Recurso{s):

Banco | Conta [ Cheque | Valor RS

R§ 4.700,00

Despesa paga en 31/05/2019 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRQ

RECIBO: Recebi {emos) o wvalor constante desse(s) Empenho {s)

/ / Rome :
- Asgs: CGC/CPF;




